令和２年１１月４日
福祉部 福祉政策課

各報道関係者 様

災害時における要配慮者の受入れに関する協定締結式の延期について

この度、令和 2年 11 月 5日（木）に開催を予定しておりました SOMPOケア株

式会社との協定締結式でございますが、法人側の都合により開催を延期することと

なりました。

 ご迷惑をお掛けして申し訳ございません。

 なお、代替の日程につきましては日程が決まり次第改めてご案内させていただきます。

【問い合わせ】
福祉部 福祉政策課長 高橋 一三
電話︓０４７－７１２－８５４６

令和２年１１月１２日

報 道 機 関 各 位

企画部長 佐野 滋人

令和２年度第２回市川市総合教育会議の開催について

１ 日 時

令和２年１１月１６日（月）１４時３０分から

２ 場 所

市川市役所本庁舎５階 第４委員会室

３ 会議の概要

この会議は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律に基

づき市長が設置するものであり、市長と教育委員会が本市の教

育施策などについて協議・調整を行います。

今回予定している議題は次のとおりです。

・令和３年度教育振興重点施策について

 （令和３年度に向けた課題と今後の取り組み）

４ 問い合わせ先

企画部 企画課長 佐久間
さ く ま

 剛
つよし

 047-712-8591（内線 12010）

令和 2年 11月 20日

 報道関係者各位

京葉ガス エコ・グリーンサポート 寄附目録贈呈式について

 このたび、京葉ガス エコ・グリーンサポートによる寄附の申し出があり、下記のと

おり寄附目録贈呈式を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

 「京葉ガス エコ・グリーンサポート」は、京葉瓦斯株式会社が、ガス供給区域内の

７市に対し、各市における高効率ガス機器の販売台数等に応じた寄附を行っているも

ので、エネファーム等の高効率ガス機器の環境性を広く周知するとともに、各市の環

境保全活動を支援することを目的として平成 22年度から開始し、本年度で 11回目と

なります。

記

１．日時：11月 25日（水曜日）11時 00分～11時 30分

２．場所：市川市役所 第１庁舎 ４階 応接室１

３．寄附申出者及び寄附の内容

（１）寄附申出者：京葉瓦斯株式会社（市川市市川南 2丁目 8番 8号）

（２）寄附の内容：環境に関する市民啓発用備品

ディスプレイセット 一式 （202,000円相当）

※寄附を受けた備品については、行徳野鳥観察舎（愛称：あいねすと）に設置し、

環境に関する啓発活動などに活用いたします。

（問い合わせ先）

環境部 循環型社会推進課

担当：松丸、佐藤

電話  047-712-6305

令和２年１１月２４日

報道関係者 各位

市川市

福祉部長 小泉 貞之

株式会社ワイズマート様から市川市福祉基金への寄附について

株式会社ワイズマート様より市川市福祉基金への寄附のお申し出がございました。

つきましては、下記のとおり寄附の贈呈式を行いますのでお知らせいたします。

記

１．日  時  令和２年１２月３日（木）  １３時００分～１３時３０分

２．場  所  市川市役所第一庁舎４階 市長応接室１

３．寄附金額  ２００，０００円（予定）

４．寄 贈 者  株式会社ワイズマート

   代表取締役社長   吉野 秀行 様

                                                外２名

５．そ の 他  贈呈式の時間の関係上、事前にご質問がある場合は、恐れ入

りますが 11月 30日までに、下記問い合わせ先のメールアドレ

スまでご連絡いただきますよう、お願いいたします。

問い合わせ：福祉部福祉政策課長 高橋 一三

電話 047‐712‐8546（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

メール fukushiseisakuka@city.ichikawa.lg.jp

令和２年１１月３０日

報道関係者 各位

市川市

財政部長 金子  明

日本中央競馬会から市川市への寄附について

日本中央競馬会より市川市への寄附のお申し出がございました。

つきましては、下記のとおり寄附の贈呈式を行いますのでお知らせいたします。

記

１．日  時     令和２年１２月３日（木）１５時００分～１５時３０分

２．場  所  市川市役所第一庁舎４階 市長応接室１

３．寄附金額  ４０，０００，０００円（予定）

４．寄 贈 者  日本中央競馬会

   理事長 後藤 正幸 様

問い合わせ：市川市財政課長 大塚 信之

電話 047‐712‐8595（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

ootsuka-no@city.ichikawa.lg.jp

	01 【市川市】災害時における要配慮者の受入れに関する協定締結式の延期について
	02 R2第2回総合教育会議プレスリリースver2
	03 【市川市】京葉ガス エコ・グリーンサポート 寄附目録贈呈式について
	04 【市川市】株式会社ワイズマートからの寄附について
	05 【市川市】日本中央競馬会から市川市への寄附について